Cependant malgré les avantages économiques et sanitaires dont procurent ces produits, l’insuffisance des 

campagnes de sensibilisation et de démonstration et le prix relativement élevé du sac marmite pourraient 

constituer des obstacles à l’adoption massive de ces technologies par les ménages.  

3.3.4.2 Ménages utilisant les Solar Bulb 

Cent six (106) ménages sont bénéficiaires des Solar Bulb. Selon les personnes interviewées, leur utilisation 

depuis plus de deux (02) ans leur apporter un changement car elles ont amélioré leur accès à la lumière diurne, 

ce qui n’était pas le cas avant. De même, pour certains, l’utilisation de ces bouteilles à contribuer à réduire leur